Kitab ini telah menjadi referensi para ulama dan pencari ilmu. Imam Syamsuddin Adz-Dzahabi, yang nama aslinya adalah Syamsuddin Muhammad bin Utsman bin Qaimaz at-Turkmaniy ad-Dimasyqy Asy-Syafi'i, dikenal secara luas dengan panggilan Adz-Dzahabi. Beliau lahir di Damaskus pada tahun 1274 Masehi atau 673 Hijriyah. Imam Syamsuddin Adz-Dzahabi sangat bersemangat dalam menuntut ilmu, dan beliau mengambil banyak ilmu dari para ulama di wilayah Syam, Mesir, dan Hijaz. Imam Syamsuddin Adz Dzahabi juga dikenal sebagai ulama yang memiliki hafalan yang sangat kuat hingga dijuluki imamul wujud hifzhan.